Câmara Municipal da Estância Turística de Barra Bonita – SP

________________________________________________________________
Rua João Gerin nº 212 – Vila Narcisa – SP – CEP: 17340–190 – Fone (14) 3641–0383

E-mail: camara@camarabarrabonita.sp.gov.br –  www.camarabarrabonita.sp.gov.br

MOÇÃO DE APELO
           Apresentamos à Mesa, ouvindo o Douto Plenário, MOÇÃO DE APELO ao

Prefeito Senhor Manoel Fabiano Ferreira Filho, para que interceda junto aos

setores competentes, para que seja disponibilizado serviço de acesso à academias

e atividades físicas aos Servidores Públicos Municipais, para que tenham

descontos nas mensalidades em academias de musculação e ginástica.

JUSTIFICATIVA

  Com esse modelo de convênio entre as empresas, é possível que os
colaborares tenham acessos a serviços de academias com planos mais acessíveis.

  Sem dúvida, oferecer o Gympass ou o Totalpass mostra que a empresa
se preocupa com a saúde e o bem-estar da equipe. Ao disponibilizá-lo, o próprio
colaborador seleciona qual plano pretende assinar - desde os mais básicos até os mais
abrangentes. Mas vale lembrar que, em todos os casos, a taxa acaba sendo mais
rentável do que a mensalidade das academias de ginástica, além de dar disponibilidade
de uso em qualquer espaço parceiro que aceite aquele plano.

A prática de exercícios físicos é comprovadamente uma das melhores
formas de manter a saúde e o bem-estar, refletindo diretamente no rendimento no
trabalho.

        Portanto, prezando pela melhoria da condição de saúde dos servidores
municipais, apresento a moção para sensibilizar V. Exa. para atender a este pedido.

Sala das Sessões, em 21 de janeiro de 2025.
Os Vereadores

CRISTHIAM LEANDRO GUIMARÃES (Kiko)

RODRIGO GIRALDELLI MALDONADO

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 M
oç

ão
 :

16
 /

20
25

 -
  C

ha
ve

 d
e

V
al

id
aç

ão
: 4

S
9X

-G
H

JC
-P

2Y
9-

4H
P

7

    Câmara Municipal da Estância Turística de Barra Bonita – SP

____________________________________________________________________
Rua João Gerin nº 212 – Vila Operária – SP –  CEP: 17345-190  -  Fone (14) 3641 0383

         e-mail: camara@camarabarrabonita.sp.gov.br -  www.camarabarrabonita.sp.gov.br

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Barra Bonita. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=4S9XGHJCP2Y94HP7, ou vá até o
site https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: 4S9X-GHJC-P2Y9-4HP7

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 M
oç

ão
 :

16
 /

20
25

 -
  C

ha
ve

 d
e

V
al

id
aç

ão
: 4

S
9X

-G
H

JC
-P

2Y
9-

4H
P

7

https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=4S9XGHJCP2Y94HP7
https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 4S9XGHJCP2Y94HP7
		2025-01-21T15:49:01-0300
	Câmara Municipal de Barra Bonita
	Assinatura

		2025-01-22T11:46:36-0300
	Câmara Municipal de Barra Bonita
	Assinatura